



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000064/2015 - SEQUÊNCIA Nº00001515**

Origem	Pregão Presencial Nº 000013/2015		Processo	102942/2014			
Contrato	Termo Nº 000064/2015						
Empresa	RFL COMERCIAL LTDA						
CNPJ	CNPJ: 01.260.374/0001-09						
Endereço	RUA SÃO SEBASTIÃO, 01 - SANTA CECÍLIA - CARIACICA - ES - CEP: 29147511						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Local	00426 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
044	027	CORDA PARA VARAL EM NYLON descricao: - nº 05 - com 10m - composicao 100% polietileno	POLIFORT	UN	10,00	0,64	6,40
003	053	GUARDANAPO DE PAPEL descricao: - guardanapo de papel - material: papel gofrado folha dupla - acabamento: liso - cor: branco - largura: 33 cm e comprimento: 33 cm - as dimensoes poderão variar para mais ou menos em 3 cm - acondicionamento: embalagem plastica original - unidade de fornecimento: pacote 50 folhas	MILI	PC	50,00	1,65	82,50
684	082	PANO PARA CHÃO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	100,00	2,45	245,00
011	095	RODO DE MADEIRA - 60CM descricao: - com cepa de polipropileno - propriedades mínimas - cepa medindo 60cm de comprimento - burracha dupla - com espessura 3 5mm (+/- 0 05mm) - cepa pesando 230g - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno - 120 cm - gancho de polietileno de alta densidade - rosca de polietileno de alta densidade - embalado em embalagem apropriada	PASSELIMPE	UN	10,00	5,70	57,00
057	096	RODO MÁGICO MULTIFUNCIONAL PARA LAVAR E SECAR descricao: - esponja em pva - cabo extensor em aluminio - dimensoes aproximadas: (l x a x p = 29 x 8 9 x 86 cm - cor azul	FABRIMAP	UN	10,00	51,25	512,50
004	099	SABONETE ANTIBACTERIANO descricao: - sabonete com agentes antibactericidas para higiene pessoal - embalado individualmente - peso liquido minimo de 90gr	PROTEGE	UN	15,00	0,82	12,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO: 915,70**

**SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO: 915,70**

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
Secretaria		<b>00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>					
Local		<b>00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b>					
530	053	GUARDANAPO DE PAPEL descricao: - guardanapo de papel - material: papel gofrado folha dupla - acabamento: liso - cor: branco - largura: 33 cm e comprimento: 33 cm - as dimensoes poderão variar para mais ou menos em 3 cm - acondicionamento: embalagem plastica original - unidade de fornecimento: pacote 50 folhas	MILI	PC	100,00	1,65	165,00
693	082	PANO PARA CHÃO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	300,00	2,45	735,00
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:</b>							<b>900,00</b>
Local		<b>00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
414	001	ABSORVENTE INTIMO FEMININO descricao: - absorvente intimo feminino com abas - fluxo: normal - cobertura: suave - formato anatomico com canais laterais circuito completo antivazamento tripla protecao com gel - composicao: fibra de celulose polipropileno polimero superabsorvente filme de polietileno adesivos termoplasticos e papel siliconado sem fibras de algodao componentes atoxicos nao propensos a causar irritacao em contato com a pele testado dermatologicamente - embalagem com numero do lote data de fabricacao e validade minima de 24 meses - pacote com 8 unidades	SYN	PC	300,00	1,45	435,00
376	027	CORDA PARA VARAL EM NYLON descricao: - nº 05 - com 10m - composicao 100% polietileno	POLIFORT	UN	50,00	0,64	32,00
415	053	GUARDANAPO DE PAPEL descricao: - guardanapo de papel - material: papel gofrado folha dupla - acabamento: liso - cor: branco - largura: 33 cm e comprimento: 33 cm - as dimensoes poderão variar para mais ou menos em 3 cm - acondicionamento: embalagem plastica original - unidade de fornecimento: pacote 50 folhas	MILI	PC	1000,00	1,65	1.650,00
691	082	PANO PARA CHÃO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de	CARVALHO	UN	1700,00	2,45	4.165,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		fornecimento: unidade						
413	099	SABONETE ANTIBACTERIANO descricao: - sabonete com agentes antibactericidas para higiene pessoal - embalado individualmente - peso liquido minimo de 90gr	PROTEGE	UN	1000,00	0,82	820,00	
<b>ESCOLAS MUNICIPAIS:</b>							<b>7.102,00</b>	
<i>Local</i>		<b>00558 - CRECHES MUNICIPAIS</b>						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
430	027	CORDA PARA VARAL EM NYLON descricao: - nº 05 - com 10m - composicao 100% polietileno	POLIFORT	UN	100,00	0,64	64,00	
480	053	GUARDANAPO DE PAPEL descricao: - guardanapo de papel - material: papel gofrado folha dupla - acabamento: liso - cor: branco - largura: 33 cm e comprimento: 33 cm - as dimensoes poderão variar para mais ou menos em 3 cm - acondicionamento: embalagem plastica original - unidade de fornecimento: pacote 50 folhas	MILI	PC	250,00	1,65	412,50	
692	082	PANO PARA CHÃO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	1000,00	2,45	2.450,00	
477	099	SABONETE ANTIBACTERIANO descricao: - sabonete com agentes antibactericidas para higiene pessoal - embalado individualmente - peso liquido minimo de 90gr	PROTEGE	UN	4000,00	0,82	3.280,00	
<b>CRECHES MUNICIPAIS:</b>							<b>6.206,50</b>	
<b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:</b>							<b>14.208,50</b>	
<i>Secretaria</i>		<b>00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>						
<i>Local</i>		<b>00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>	
147	027	CORDA PARA VARAL EM NYLON descricao: - nº 05 - com 10m - composicao 100% polietileno	POLIFORT	UN	30,00	0,64	19,20	
687	082	PANO PARA CHÃO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	600,00	2,45	1.470,00	
187	091	PREGADORES DE ROUPA descricao:	DINDA	PC	30,00	0,98	29,40	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- em madeira - tamanho 10 cm - embalagem com 12 unidades						
							<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>	<b>1.518,60</b>
							<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>	<b>1.518,60</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS</b>						
<b>Local</b>		<b>00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS</b>						
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	
591	053	GUARDANAPO DE PAPEL descricao: - guardanapo de papel - material: papel gofrado folha dupla - acabamento: liso - cor: branco - largura: 33 cm e comprimento: 33 cm - as dimensoes poderão variar para mais ou menos em 3 cm - acondicionamento: embalagem plastica original - unidade de fornecimento: pacote 50 folhas	MILI	PC	100,00	1,65	165,00	
594	069	LUVA DE ALGODÃO PARCIALMENTE REVESTIDA DE LÁTEX descrição: - na cor verde - tamanho g - possui palma corrugada e antiderrapante que permite manuseio seguro de objetos secos e molhados - - revestimento em látex que oferece uma grande resistência a rasgo e furos - dorso ventilado para auxiliar na ventilação da mão do usuário	VOLK	PAR	200,00	5,55	1.110,00	
694	082	PANO PARA CHÃO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	150,00	2,45	367,50	
571	094	REFIL PARA RODO MAGICO MULTIFUNCIONAL descricao: - refil para o rodo magico 28 cm padrão - original - refil absorvente fabricado em espuma macia pva - cor azul - durabilidade de até 1 ano	FABRIMAP	UN	12,00	26,80	321,60	
583	095	RODO DE MADEIRA - 60CM descricao: - com cepa de polipropileno - propriedades mínimas - cepa medindo 60cm de comprimento - burracha dupla - com espessura 3 5mm (+/- 0 05mm) - cepa pesando 230g - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno - 120 cm - gancho de polietileno de alta densidade - rosca de polietileno de alta densidade - embalado em embalagem apropriada	PASSELIMPE	UN	15,00	5,70	85,50	
544	096	RODO MÁGICO MULTIFUNCIONAL PARA LAVAR E SECAR descricao: - esponja em pva - cabo extensor em aluminio - dimensoes aproximadas: (l x a x p = 29 x 8 9 x 86 cm - cor azul	FABRIMAP	UN	3,00	51,25	153,75	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

589	099	SABONETE ANTIBACTERIANO descricao: - sabonete com agentes antibactericidas para higiene pessoal - embalado individualmente - peso liquido minimo de 90gr	PROTEGE	UN	100,00	0,82	82,00
<b>SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:</b>							<b>2.285,35</b>
<b>SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>							<b>2.285,35</b>
Secretaria		<b>00010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b>					
Local		<b>00484 - NAC ( NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE)</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
695	082	PANO PARA CHAO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	5,00	2,45	12,25
600	095	RODO DE MADEIRA - 60CM descricao: - com cepa de poliprolipeno - propriedades mínimas - cepa medindo 60cm de comprimento - burracha dupla - com espessura 3 5mm (+/- 0 05mm) - cepa pesando 230g - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno - 120 cm - gancho de polietileno de alta densidade - rosca de polietileno de alta densidade - embalado em embalagem apropriada	PASELIMPE	UN	1,00	5,70	5,70
<b>NAC ( NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE):</b>							<b>17,95</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:</b>							<b>17,95</b>
Secretaria		<b>00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO</b>					
Local		<b>00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
090	008	AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO DE 500 ML descricao: - para ser usado no processo de finalizacao da lavagem de roupas - odor caracteristico da essencia - estado fisico: liquido viscoso limpido isento de material estranho - cor azul ou rosa - composicao: cloreto de dimetil amonio conservante e agua deionizada - viscosidade ate 200 cps - densidade minima de 1 00 + 0 05g/ml	IPE	FR	5,00	2,39	11,95
116	009	AVENTAL 50 % PVC E 50 % POLIPROPILENO - na cor branca	MASTER	UN	5,00	5,98	29,90
114	053	GUARDANAPO DE PAPEL descricao: - guardanapo de papel - material: papel gofrado folha dupla - acabamento: liso - cor: branco - largura: 33 cm e comprimento: 33 cm - as dimensoes poderão variar para mais ou menos em 3 cm - acondicionamento: embalagem plastica original	MILI	PC	10,00	1,65	16,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- unidade de fornecimento: pacote 50 folhas						
685	082	PANO PARA CHÃO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	30,00	2,45	73,50	
106	094	REFIL PARA RODO MAGICO MULTIFUNCIONAL descricao: - refil para o rodo magico 28 cm padrão - original - refil absorvente fabricado em espuma macia pva - cor azul - durabilidade de até 1 ano	FABRIMAP	UN	4,00	26,80	107,20	
091	096	RODO MÁGICO MULTIFUNCIONAL PARA LAVAR E SECAR descricao: - esponja em pva - cabo extensor em aluminio - dimensoes aproximadas: (l x a x p = 29 x 8 9 x 86 cm - cor azul	FABRIMAP	UN	3,00	51,25	153,75	
113	099	SABONETE ANTIBACTERIANO  descricao: - sabonete com agentes antibactericidas para higiene pessoal - embalado individualmente - peso liquido minimo de 90gr	PROTEGE	UN	12,00	0,82	9,84	

**SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO: 402,64**

**SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO: 402,64**

Secretaria	<b>00015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE</b>
Local	<b>00422 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES</b>

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
688	082	PANO PARA CHAO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	30,00	2,45	73,50
211	095	RODO DE MADEIRA - 60CM  descricao: - com cepa de polipropileno - propriedades mínimas - cepa medindo 60cm de comprimento - burracha dupla - com espessura 3 5mm (+/- 0 05mm) - cepa pesando 230g - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno - 120 cm - gancho de polietileno de alta densidade - rosca de polietileno de alta densidade - embalado em embalagem apropriada	PASSELIMPE	UN	10,00	5,70	57,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES: 130,50**

Local	<b>00575 - RODOVIÁRIA MUNICIPAL</b>
-------	-------------------------------------

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
253	095	RODO DE MADEIRA - 60CM  descricao: - com cepa de polipropileno - propriedades mínimas - cepa medindo 60cm de comprimento	PASSELIMPE	UN	10,00	5,70	57,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- burracha dupla - com espessura 3 5mm (+/- 0 05mm) - cepa pesando 230g - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno - 120 cm - gancho de polietileno de alta densidade - rosca de polietileno de alta densidade - embalado em embalagem apropriada					
<b>RODOVIÁRIA MUNICIPAL:</b>							<b>57,00</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE:</b>							<b>187,50</b>
Secretaria	<b>00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL</b>						
Local	<b>00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL</b>						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
255	001	ABSORVENTE INTIMO FEMININO  descricao: - absorvente intimo feminino com abas - fluxo: normal - cobertura: suave - formato anatomico com canais laterais circuito completo antivazamento tripla protecao com gel - composicao: fibra de celulose polipropileno polimero superabsorvente filme de polietileno adesivos termoplasticos e papel siliconado sem fibras de algodao componentes atoxicos nao propensos a causar irritacao em contato com a pele testado dermatologicamente - embalagem com numero do lote data de fabricacao e validade minima de 24 meses - pacote com 8 unidades	SYN	PC	20,00	1,45	29,00
260	008	AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO DE 500 ML  descricao: - para ser usado no processo de finalizacao da lavagem de roupas - odor caracteristico da essencia - estado fisico: liquido viscoso limpido isento de material estranho - cor azul ou rosa - composicao: cloreto de dimetil amonio conservante e agua deionizada - viscosidade ate 200 cps - densidade minima de 1 00 + 0 05g/ml	IPE	FR	140,00	2,39	334,60
261	009	AVENTAL 50 % PVC E 50 % POLIPROPILENO - na cor branca	MASTER	UN	10,00	5,98	59,80
270	027	CORDA PARA VARAL EM NYLON  descricao: - nº 05 - com 10m - composicao 100% polietileno	POLIFORT	UN	10,00	0,64	6,40
276	037	ESCOVA DENTAL INFANTIL CABEÇA PEQUENA  descricao: - com concetração de 22 tufos de cerdas - extra macias e cabo pequeno - cabeca pequena	FRIDENTE	UN	960,00	0,57	547,20
280	045	FIO DENTAL 100 METROS  descricao: - embalados individualmente - rolo com 100 metros - embalagem com data de fabricacao e validade	HILO	RL	960,00	1,58	1.516,80
282	053	GUARDANAPO DE PAPEL	MILI	PC	200,00	1,65	330,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descricao: - guardanapo de papel - material: papel gofrado folha dupla - acabamento: liso - cor: branco - largura: 33 cm e comprimento: 33 cm - as dimensoes poderão variar para mais ou menos em 3 cm - acondicionamento: embalagem plastica original - unidade de fornecimento: pacote 50 folhas					
689	082	PANO PARA CHÃO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	150,00	2,45	367,50
296	091	PREGADORES DE ROUPA descricao: - em madeira - tamanho 10 cm - embalagem com 12 unidades	DINDA	PC	56,00	0,98	54,88
297	095	RODO DE MADEIRA - 60CM  descricao: - com cepa de poliprolipeno - propriedades mínimas - cepa medindo 60cm de comprimento - burracha dupla - com espessura 3 5mm (+/- 0 05mm) - cepa pesando 230g - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno - 120 cm - gancho de polietileno de alta densidade - rosca de polietileno de alta densidade - embalado em embalagem apropriada	PASSELIMP E	UN	10,00	5,70	57,00
301	099	SABONETE ANTIBACTERIANO  descricao: - sabonete com agentes antibactericidas para higiene pessoal - embalado individualmente - peso liquido minimo de 90gr	PROTEGE	UN	200,00	0,82	164,00
<b>SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:</b>							<b>3.467,18</b>
<b>SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:</b>							<b>3.467,18</b>
Secretaria		<b>00017 - GABINETE DO PREFEITO</b>					
Local		<b>00432 - GABINETE DO PREFEITO</b>					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
145	053	GUARDANAPO DE PAPEL  descricao: - guardanapo de papel - material: papel gofrado folha dupla - acabamento: liso - cor: branco - largura: 33 cm e comprimento: 33 cm - as dimensoes poderão variar para mais ou menos em 3 cm - acondicionamento: embalagem plastica original - unidade de fornecimento: pacote 50 folhas	MILI	PC	20,00	1,65	33,00
686	082	PANO PARA CHÃO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	30,00	2,45	73,50





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

137	095	RODO DE MADEIRA - 60CM descricao: - com cepa de polipropileno - propriedades mínimas - cepa medindo 60cm de comprimento - burracha dupla - com espessura 3 5mm (+/- 0 05mm) - cepa pesando 230g - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno - 120 cm - gancho de polietileno de alta densidade - rosca de polietileno de alta densidade - embalado em embalagem apropriada	PASELIMP E	UN	10,00	5,70	57,00
<b>GABINETE DO PREFEITO:</b>							<b>163,50</b>
<b>GABINETE DO PREFEITO:</b>							<b>163,50</b>
<i>Secretaria</i>		<b>00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA</b>					
<i>Local</i>		<b>00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
364	053	GUARDANAPO DE PAPEL descricao: - guardanapo de papel - material: papel gofrado folha dupla - acabamento: liso - cor: branco - largura: 33 cm e comprimento: 33 cm - as dimensoes poderão variar para mais ou menos em 3 cm - acondicionamento: embalagem plastica original - unidade de fornecimento: pacote 50 folhas	MILI	PC	10,00	1,65	16,50
690	082	PANO PARA CHÃO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	30,00	2,45	73,50
350	094	REFIL PARA RODO MAGICO MULTIFUNCIONAL descricao: - refil para o rodo magico 28 cm padrão - original - refil absorvente fabricado em espuma macia pva - cor azul - durabilidade de até 1 ano	FABRIMAP	UN	5,00	26,80	134,00
322	096	RODO MÁGICO MULTIFUNCIONAL PARA LAVAR E SECAR descricao: - esponja em pva - cabo extensor em aluminio - dimensoes aproximadas: (l x a x p = 29 x 8 9 x 86 cm - cor azul	FABRIMAP	UN	4,00	51,25	205,00
363	099	SABONETE ANTIBACTERIANO descricao: - sabonete com agentes antibactericidas para higiene pessoal - embalado individualmente - peso liquido minimo de 90gr	PROTEGE	UN	12,00	0,82	9,84
<b>SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:</b>							<b>438,84</b>
<b>SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:</b>							<b>438,84</b>
<i>Secretaria</i>		<b>00029 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO</b>					
<i>Local</i>		<b>00576 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

625	008	AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO DE 500 ML descricao: - para ser usado no processo de finalizacao da lavagem de roupas - odor caracteristico da essencia - estado fisico: liquido viscoso limpido isento de material estranho - cor azul ou rosa - composicao: cloreto de dimetil amonio conservante e agua deionizada - viscosidade ate 200 cps - densidade minima de 1 00 + 0 05g/ml	IPE	FR	5,00	2,39	11,95
626	009	AVENTAL 50 % PVC E 50 % POLIPROPILENO - na cor branca	MASTER	UN	3,00	5,98	17,94
633	027	CORDA PARA VARAL EM NYLON descricao: - nº 05 - com 10m - composicao 100% polietileno	POLIFORT	UN	5,00	0,64	3,20
644	053	GUARDANAPO DE PAPEL descricao: - guardanapo de papel - material: papel gofrado folha dupla - acabamento: liso - cor: branco - largura: 33 cm e comprimento: 33 cm - as dimensoes poderão variar para mais ou menos em 3 cm - acondicionamento: embalagem plastica original - unidade de fornecimento: pacote 50 folhas	MILI	PC	5,00	1,65	8,25
696	082	PANO PARA CHÃO - SACO ALVEJADO descricao:material: 100% algodao cor: branca tipo: alvejado aplicacao: limpeza acabamento: arremate nas bordas e trama nao desfiavel tamanho minimo aproximado: 45 cm x 85 cm acondicionamento: saco plastico unidade de fornecimento: unidade	CARVALHO	UN	20,00	2,45	49,00
659	091	PREGADORES DE ROUPA descricao: - em madeira - tamanho 10 cm - embalagem com 12 unidades	DINDA	PC	4,00	0,98	3,92
671	094	REFIL PARA RODO MAGICO MULTIFUNCIONAL descricao: - refil para o rodo magico 28 cm padrão - original - refil absorvente fabricado em espuma macia pva - cor azul - durabilidade de até 1 ano	FABRIMAP	UN	10,00	26,80	268,00
662	095	RODO DE MADEIRA - 60CM descricao: - com cepa de poliprolipeno - propriedades mínimas - cepa medindo 60cm de comprimento - burracha dupla - com espessura 3 5mm (+/- 0 05mm) - cepa pesando 230g - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno - 120 cm - gancho de polietileno de alta densidade - rosca de polietileno de alta densidade - embalado em embalagem apropriada	PASSELIMPE	UN	10,00	5,70	57,00
670	096	RODO MÁGICO MULTIFUNCIONAL PARA LAVAR E SECAR descricao:	FABRIMAP	UN	3,00	51,25	153,75



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- esponja em pva - cabo extensor em aluminio - dimensoes aproximadas: (l x a x p = 29 x 8 9 x 86 cm - cor azul					
663	099	SABONETE ANTIBACTERIANO  descricao: - sabonete com agentes antibactericidas para higiene pessoal - embalado individualmente - peso liquido minimo de 90gr	PROTEGE	UN	10,00	0,82	8,20
<b>SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:</b>							<b>581,21</b>
<b>SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:</b>							<b>581,21</b>
<b>RFL COMERCIAL LTDA:</b>							<b>24.186,97</b>